Quarto, pro hac eadem parte considero, quod ll. gabellaris tit. 17. del orden judicial en pleysas de rentas dum præd. ordinem iudicalem præscribunt, hablan en via demanda, y respuesta, y de priena, negando el reo, que es la via y modo

ordinario de proceder regularmente en todas las causas, pro quibus via executiva non competit, ut constat ex omnibus prope h. d. tit. pr. certim, l. 1. r. & præmaxime, ex l. 3. r. & reliquis. usdem tit. & nun. upatim ex l. 5. eiusdem tit. ubi, que se den tres dias para responder a la demanda de alcavalas, y rentas Reales, y que el no sea obligado a contestar la demanda, que le fuere puesta dentro de tres dias, por ante el escriuano, o por memoria llana mente hecho, sin confesio de abogado: Ergo non competit via executiva, sino ordinaria de demanda, y respuesta, aunque los inueces en estas causas de alcavalas, y rentas Reales, son obligados a proceder, y las han de librar breues, y sumariamente de plano, y sine preiudicio, & figura iudicij, sabida solamente la verdad, y segun las leyes, y condiciones della, hoc autem non inducit viam executivam, sed ordinariam, quam lex præbet breuiorem, & tamen summariam eam efficit, ut constat ex prædictis.

Quinto, & denique quia, ut infr. in alia questione resolvemus. Prima sententia diffinitiva in hac materia gabellarum exequi non potest, si ab ea fuerit legitime appellatum, nisi fuerint duæ sententia conformes, vel in brevioribus causis (hoc est) de minor quantis, de qua infra ibidem agemus: Ergo via executiva regulariter agi non potest contra gabellam debentes, nisi in casibus, in quibus id privilegium executionis patetæ conciliam repetitur: alias namque prima sententia executiva in materia gabellarum exequenda esset, non obstanti appellatione ab ea interposita, provt simile privilegium iure nostro, Regio concessum esse causæ executivæ nempe, que la sententia de remate se execute, sin embargo de apelacion, y nullidad, ut in l. 6. 4. Taur.

Sexto & ultimo quia si arcenta l. 23. tit. 19. hoc lib. 9. dicto mediatoris, vel emptoris iurato in testem producti per gabellarum standum est, ac danda est ei plena fides ad condemnandum absque alia probatione, indignum quippe foret & absurdum proculdubio, ut vno tantum teste (cum neque etiam pluribus id fieri queat) executivæ agi posset.

Non obstant modo iura, & ll. Regiæ in contrarium adducta per Girondam, & non quidem dicta l. misti opinionem, quia iam ei est responsum, nec etiam text in §. cogit. authentic. de mand. Princip. quia eodem modo sunt intelligendi, nec l. 9. tit. 16. hoc lib. 9. ubi, siendo la tal acceptacion hecha por ante escriuano, que traya aparejada execucion, como si fuese obligacion liquida, porque esto está expresso assi por la dicha l. y antes prueua que fuera de aquel caso no compete execucion, si alias los recaudos no fueren tales, que la traygan aparejada, como lo dize la l. 10. luego siguiente que arriba aemos traydo, y referido su letra.